Cláusula terceira, do referente Contrato n° 006/2024, assinado em 19 de fevereiro de 

2024. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRESCIMO: 
2.1. Fica acrescido em 24,55% o valor do contrato nos termos da cláusula 8.2. do 

contrato 06/2024 e artigos 124 e 125 da Lei 14.133/2021 passando o valor global do 

referido contrato a ser de R$ 30.488,51 (Trinta mil quatrocentos e oitenta e oito e 
cinquenta e dois centavos), a serem pagos em 13 (treze) parcelas mensais de R$ 
2.345,27 (dois mil, trezentos e quarenta e cinco reais e vinte e sete centavos). 
2.2 Altera o item 1.1 do Contrato passando o seguinte: 

1.1 (...) 

ITEM UNID QNT ESPECIFICAÇÕES VALOR POR 
UNIT VALOR TOTAL 

01 mês 13 

Serviços de telecomunicações (sinal de 
televisão), publicidade do tipo inserção de 
matérias de interesse do Poder Legislativo 
Municipal, informes campanhas diversas, 
divulgação de editais e demais ações 
desenvolvidas num total mínimo de 137 (cento e 
trinta e sete) inserções mensais de até 30 (trinta) 
segundos cada em emissora de TV 
Local/Regional. 

2.345,27 30.488,51 

TOTAL 30.488,51 

2.3 Altera o item 3.1 do Contrato passando o seguinte: 
3.1. O valor mensal é de R$ 2.345,27 (dois mil, trezentos e quarenta e cinco 
reais e vinte e sete centavos), que serão pagos conforme cláusula quarta deste 
contrato. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO AMPARO LEGAL 
A prorrogaçãoe acréscimo deste Termo Aditivo está amparado pelo art. 107, 124 e 125 

da Lei 14.133/2021, onde prevê a possibilidade de prorrogação da duração do contrato,